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Snus – fornuftig?
At snus er helseskadelig er noe flere og 
flere nordmenn blir klar over. Likevel 
øker bruken, særlig blant menn under 
44 år, og dem med høyere utdanning og 
inntekt. I Trøndelagsfylkene snuser 16 
prosent daglig eller av og til, i Nord-
Norge 12 prosent og på Østlandet syv 
prosent, mens Vestlandet bare har én 
prosent daglige snusere. En landsomfat-
tende omnibus, gjennomført av Opinion 
på vegne av Tobakksfritt, viser at fire 
prosent av den norske befolkning snuser 
daglig og to prosent av og til. Samtidig 
viser det seg at flere og flere blir klar 
over at snus har en negativ helseeffekt, 
men den kunnskapen sitter mest hos 
dem som ikke snuser. Resultatene av un-
dersøkelsen ble presentert av informa-
sjonssjef Ellen Juul Andersen på et pres-
seseminar i Legeforeningen den 11. no-
vember, der lederen i Tobakksfritt, 
professor ved Radiumhospitalet, Tore 
Sanner, orienterte om helsefarene ved 
bruk av snus, forsker Karl Erik Lund fra 
SIRUS (Statens institutt for rusmiddel-
forskning) fortalte hvem som er bruker-
ne og avdelingsdirektør Paul Nordgren 
fra Svenska Folkehälsoinstitutet snakket 
om utviklingen og erfaringene i vårt 
storsnusende naboland, der de har 20 
prosent dagligsnusere i befolkningen. 
Det viser seg både i Sverige og Norge at 
mange av snuserne også røyker, daglig 
eller av og til. Det er derfor problematisk 
å isolere helseeffekten av snus. Til tross 
for dette konkluderer man at snus er 
helseskadelig og kreftfremkallende, og 
ikke et fornuftig alternativ til røyking.

Tysk pris til norsk rettsodontolog
Ved møte i International Association of 
Forensic Sciences, Montpellier, 2.–7. 
September 2002 ble professor dr. odont. 
Tore Solheim, avdeling for patologi og 
rettsodontologi, Det odontologiske fa-
kultetet i Oslo tildelt den ærefulle Gøsta 
Gustafssons pris. Prisen ble tidelt av 
den tyske rettsodontologiske forening. 
Arbeitskreis für forensische Odonto-
Stomatologi som omtaler Tore Solheim 
som «a scientist and ambassador with 
great merits with respect to the interna-
tional succes of forensic odonto-stoma-
tology».

Ny pris til Per Brandtzæg
Professor Per Brandtzæg ble tildelt årets 
Acta Odontologica Scandinavica-pris 
for «excellent contribution to dental re-
search». Utdelingen foregikk på årets 
møte i NOF (Nordisk Odontologisk For-
ening som ble arrangert i samarbeid 
med «The Pan European Festival of Oral 
Science» i Cardiff 25.-28. september. 
Brandtzæg fikk prisen for sin omfatten-
de vitenskapelige produksjon innen im-
munologi som spesielt er knyttet til 
slimhinner. Brandtzæg har i tillegg bi-
dratt med kapitler i en rekke lærebøker, 
hatt veilederansvar for over 30 
doktorgradskandidater og holdt utallige 
foredrag i både inn- og utland innen sitt 
spesialfelt.

Vestlandsmøtet 2003
Bergen Tannlegeforening har gleden av 
å invitere til et nytt og spennende Vest-
landsmøte, som finner sted på Radisson 
SAS Hotell Norge, Bergen i tiden 9. til 
11. januar 2003.

Fredag 10. januar
Tandlæge Jan Thomsen, København: 
«EverStick og EverStickNet: et hightech 
– low budget materiale»

Direktør Poul-Erik Almsøe, Køben-
havn: «Tag hjertet med på arbejdet. Om 
følelsesmessig intelligens»

Tandläkare Annika Torbjörner, Göte-
borg: «Bära eller brista? Om tekniska 
komplikasjoner i fast protetikk»

Statssekretær Kristin Ravnanger: 
«Hvilke hull skal regjeringen fylle?«

Lørdag 11. januar
Professor Lisen Espeland, Oslo: «Kjeve-
ortopedisk behandling i Norge: fungerer 
ordningen for folk flest?»

Tannlege Roy Samuelsson, Oslo: «For-
skjellige aktuelle tannerstatninger – 
indikasjoner og egenskaper. Når velger 
jeg hva?»

Professor Maria Nilner, Malmö: «Kan 
allmäntandläkaren hjälpa patienter med 
temporomandibulær dysfunktion?»

Professor Sven Svebak, Trondheim: 
«Sans for humor, stress og helse»

Professor Bjørn Zachrisson, Oslo: 
«Regulering etter 65 år: hvorfor og hvor-
dan»

Påmeldingsfrist
10. desember. Tilleggsavgift kr 250 ved 
senere påmelding.

Møteavgift og henvendelse
Møteavgift for medlemmer av NTF, 
NTpF og NTMF: kr 950. Møteavgift for 
ikke-medlemmer: kr 1500. Fredagens 
festbankett: pris per kuvert kr 990.

Innbetaling (skriv tydelig hva innbe-
talingen gjelder): Vestlandsmøtet, Ber-
gen Tannlegeforening, Foreningsgaten 
1, 5015 Bergen. Konto nr. 5201 05 
16781. Kursene som arrangeres av BTFs 
Fagkomité torsdag 9. januar, er annon-
sert i NTFs Tidende nr. 13. Henvendelse 
og spørsmål kan rettes til BTFs formann 
Sturle Tvedt, tlf. privat: 55 16 53 75, tlf. 
arbeid: 55 32 19 51, 
e-post: sturlet@online.no.

13.–15. mars ‘03 Bella Center, 
Københ., Danmark

DTFs Årskursus og Scandefa. Henv. Frank Senderovitz, 
tlf. 00 45 70 25 77 11, faks 00 45 33 48 77 70

25.–29. mars ‘03 Køln, 
Tyskland

30. IDS. Henv.: www.ids-cologne.de faks: 00 46 86 60 88 
50, e-post: elsie_ekander@tandlekarforbundet.se

25.–28. juni ‘03 Göteborg, Sverige IADR. International Association for Dental Research.
Henv. Inger von Bültzingslöven, e-post: inger.von.bult-
zingslowen@odontologi.gu.se eller Sverker Toreskog, tlf. 
00 46 31 18 11 90, e-post: sverker.toreskog@swipnet.se

18.–21. sept. ‘03 Sydney, 
Australia

FDI. Henv. NTFs sekreteriat v/Tordis Digernes, 
tlf. 22 54 74 19. www.fdi.org.uk

23.–25. okt. ‘03 Stocholmsmässan, 
Älvsjö, Sverige

Riksstämman. Henv. Elsie Ekander, 
tlf. 00 46 86 66 15 00, faks 00 46 86 60 88 50

‘04 New Dehli, 
India

FDI. Henv. NTFs sekreteriat v/Tordis Digernes, 
tlf. 22 54 74 19. www.fdi.org.uk




